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Från 1912 till 2012 och ännu längre...
En vintersöndag  1912, det var den fjärde Advent, spred sig en oro bland många  som bodde i kvarteren 
på norr i Örebro. I och för sig var det en märklig högtidsdag. Den nya kyrkan, uppkallad efter stadens 
store son Olaus Petri, skulle nu invigas. Biskopen hade anlänt, stadens honoratiores var på plats, kören 
väntade på att få uruppföra invigningskantaten. Under de senaste åren hade den mäktiga byggnaden 
sakta rest sig över kåkbebyggelsen . Den vördade lektor Adolf Kjellström skulle nu efter fyrtio år av 
envetet förberedelsearbete få se sin dröm förverkligad.

Glädje och förväntan låg i luften, men också oro. En sierska hade nämligen meddelat en spådom att 
valven i den nya kyrkan skulle störta samman under själva invigningsgudstjänsten.  När den högtidliga 
processionen närmade sig kyrkporten var det många, som med förfäran blickade upp mot taket.

Men kyrkoinvigningen förlöpte utan missöden, och ännu efter hundra år står pelarna där med valv, som 
likt paradisträd  böjer sig över gudstjänstförsamlingen. Vad Adolf Kjellström och hans vän arkitekten 
Axel Herman Hägg formade var ett unikt kyrkorum oerhört rikt på kristna symboler att upptäcka och 
meditera över. Samtidigt är kyrkan ett äreminne över den tidens hantverkare: stenhuggare, glasmålare, 
träsnidare, muralmålare, orgelbyggare. Allt präglat av skönhet och kvalité.

Under det gångna seklet har Olaus Petri kyrka varit ett hem för en levande församling.   
Väl förankrad i gudstjänsten med traditioner ända ner till apostlarnas dagar har man i Olaus 
Petri strävat efter att möta människors gudslängtan i en ny tid med nya uttrycksformer.

Därför blir jubiléumsfirandet inte bara en historisk återblick utan även en presentation  av  dagens 
församlingsarbete och strategier för framtiden. ”Katedralen” här på norr är fädernas gåva till oss att 
glädjas över och värna om. Men utan engagerade församlingsmedlemmar blir den bara ett muséum.  
Därför är den största gåvan de många, frivilliga och anställda, som ger liv åt gudstjänster, diakonal 
omsorg, kristen undervisning och som med sitt sätt att vara visar att Guds kärlek finns mitt ibland oss.

Det finns mycken oro inför kyrkans framtid också i vår församling: ekonomiska och administrativa för-
ändringar, utanförskap och främlingsrädsla. Bästa sättet att möta det nya seklet i Olaus Petri är att sluta 
upp kring kyrkan och församlingen. Gå in i din kyrka under det bibelord som möter dig i portalen: 
”Gud har inte gett oss modlöshetens  ande utan kraftens, kärlekens och självbesinningens.”(2 Tim.:7) 

Karl-Erik Garlöv, kyrkoherde i Olaus Petri 1975-1999

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan. 
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om församling-
ens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför församlingen 
och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Hellkvist, Mats Bertilsson, Agneta Larsson, Helena Sachs, 
Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-15 46 61. 
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: En kyrka byggs. Olaus Petri kyrka 100 år, läs om jubileet på s. 6-7.
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Lördag 22 september kl. 13.00-16.00 arrangeras ”Norrdagen” vid 
Norrbyskolan. Norrdagen är ett sätt att anordna en trevlig dag för 
dem som bor på norr av ÖBO, Hyresgästföreningen och föreningar 
på norr i Örebro. Olaus Petri församling finns där med ett tält där vi 
säljer Fairtradeprodukter till förmån för Ilemera snickeriskola, bjuder 
på tisdagssoppa och har en alldeles äkta levande jukebox!  
(Bilden är från Street market Gamla gatan i maj)

Besök oss på Norrdagen 22/9

Sök medel ur församlingens fonder

Välkommen Moni!
Moni Höglund prästvigdes söndagen den 10 juni i Strängnäs 
domkyrka och välkomnades som pastorsadjunkt i gudstjänsten i 
Olaus Petri kyrka söndagen därpå.  
Hon kommer att tjänstgöra under sitt första år som präst i vår 
församling.Vi ser fram emot att ha Moni hos oss och hoppas att 
det kommande året för med sig många nya intryck, kunskaper 
och upplevelser.

Är du i behov av ekonomisk hjälp? Är du skriven i Olaus Petri församling?  
Är du medlem i Svenska Kyrkan? Om du kan svara JA på dessa frågor är du välkommen att 
söka ekonomiskt bidrag ur någon av våra fonder. Sista ansökningsdag är den 16 november. För 
info och ansökan, kontakta diakonerna Annika Bertilsson eller Lisbet Kjellin tfn.019-15 46 76, 
019-15 46 81. E-post: annika.bertilsson@svenskakyrkan.se, lisbet.kjellin@svenskakyrkan.se

Född 1998?  
Du har väl inte glömt...
...att anmäla dig till konfirmation?  
Det går fortfarande bra att hoppa in i någon 
av våra två grupper! Onsdagsgruppen träffas 
onsdagar kl.16.00-18.00, söndagsgruppen 
träffas en söndag i månaden kl. 09.45-16.00.

Anmäl dig till Helena Sachs, församlings-
pedagog: helena.sachs@svenskakyrkan.se 
eller 019-15 46 67. Vi väntar på dig!

Efter konfirmationen tar det inte slut! Ungdomsgruppen OP:s änglar träffas söndagar 18.00-
21.00, vill du veta vad vi gör så kolla vår hemsida www.svenskakyrkan.se/olauspetri. Vi finns 
även som grupp på facebook. Man söker bara på Olaus Petri församling - OP:s änglar. Gillar du 
att sjunga? För dig finns Ungdomskören OPQ som träffas måndagar 18.30-20.30. Ledare är 
Mats Bertilsson som du når på 019-15 46 73. Vi hörs och ses!

Svenska kyrkan i Örebro, Storgatan 27, ingång C, 703 63 Örebro
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Olaus Petri kyrka

Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00 
ons-tors 10.00-19.00, samt lör-sön och 
helgdag i samband med gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00 
Aftonbön: onsdag 20.30 
Högmässa: söndag 10.00

Heliga danser: jämna tisdagar 18.30
Meditation onsdag 19.30  
(introduktion för nytillkomna 19.00)

Vårt program finner du i foldern ”Olaus 
Petri kalender” som finns att hämta i 
kyrkan eller på pastorsexpeditionen, 
se även hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Har du frågor och längtar efter att 
tala om livet och tron? 
Kanske funderar du på att döpa dig 
eller konfirmera dig som vuxen? 
Eller vill du helt enkelt veta mer om 
vad kristen tro är? 
Då kan du vara med i en 
katekumenatsgrupp!

En vuxen väg till tro

 Foto: Jim Elfström/IKON

- katekumenat i Olaus Petri

Torsdagar kl. 14.00 i Olaus Petri 
församlingshem, Sofiagatan 2B.
Träffarna inleds med en andakt, kaffe eller té 
med tilltugg och därefter dagens program:
6/9 Sångprogram med familjen Spångberg. 
13/9 100 år med Törnkvists hattar.
20/9 Allsång med kryss.
27/9 Sjuksköterskeuppdrag i katastrofområde. 
4/10 Körsång av Trevnadskören.
11/10 Bättre sjuk och fattig än rik och frisk.
18/10 Musikprogram med familjen Misgeld.
25/10 Hjärta till hjärta.
1/10 Musik och tankar i allhelgonatid.
8/11 En höjdrädd landkrabba i Portsmouth.
15/11 Musikunderhållning med Gilleskören.
22/11 Reseglimtar från Asien.
29/11 Adventsutflykt
6/12 Barbro och Sven Thidevall.
13/12 Luciaprogram.

Torsdagsträffen

Vi utgår från de frågor som du och de andra i gruppen har. Det finns gott om tid för 
gemensamma samtal. På så sätt kan du i din egen takt ta ställning till om den kristna tron och 
kyrkan är en plats där du kan finna fördjupning. 
Vägen vi vandrar tillsammans kan leda till dop, doppåminnelse eller konfirmation men det 
innebär inte att du som deltagare förbinder dig att göra något av detta. Meningen är att du skall 
få den tid du behöver för att själv kunna ta ställning.
Antalet kursdeltagare är begränsat till 8 st personer. Inga förkunskaper behövs.
12 träffar, tisdagar udda veckor kl. 18.30-20.30 med start 20 november. Kurskostnad 300:-  

Om du vill anmäla dig eller fråga om något, ring eller mejla till Olaus Petri församling,  
Anna Apell Källström, präst, 019-15 46 85, anna.apell.kallstrom@svenskakyrkan.se



Sida 5 www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Dagar av tystnad

Allhelgonatid
Tankarna går till liv och död, och livet efter döden.

Alla helgons dag lördag 3/11
Musik - och några ord av hopp! (Norra kyrkogården)  
Klockan 11.00 - 17.00 finns personal från 
Kyrkogårdsförvaltningen på Norra kyrkogården för att 
informera och svara på frågor. Under eftermiddagen 
bjuds det in till musikandakter i Mäster Olofs kapell, Nya 
krematoriet, se annons i NA och Örebroar’n för tider.

Adam Eva och Ormen 
Retreat i november på Sollidens kursgård utanför Örebro. Fredag 16 november kl. 18.00 till 
Söndag 18 november 2012 Avgift: 700:-, Helpension. Anmälan till Björn Helgesson   
på telefon 019-15 46 86 eller bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se 

Cafékväll - samtal om liv och tro
Filmkväll på alla helgons dag  3/11kl.18.00 i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2D 1 tr 
ned. ”Avsked” av Yojiro Takita 2008. Japansk oscarsvinnare om familj, kärlek, döden och hopp. 
Efter filmen tar vi en kopp té eller kaffe och pratar vidare! Fri entré, fika  20:-.

Alla själars dag söndag 4/11
Minnesgudstjänst i Olaus Petri kyrka, evensong enligt anglikansk tradition
Söndagen efter alla helgons dag,  klockan 18.00
Kör: Olaus Petri Cantores, Körledare: Ingrid Misgeld, Organist: Ingeborg Lindqvist Torstenson. 
Söndagen i Allhelgonahelgen firar vi som Alla själars dag - en minnenas och hoppets dag. 
Minnenas dag därför att vi tänker på dem som gått före oss in i evigheten. Hoppets dag därför 
att vi övertygas om att Jesus med sin uppståndelse banat väg genom döden.

Nu ändras reglerna för hur lång tid det får gå mellan dödsfall och gravsättning eller 
kremering. Tidigare har gränsen varit två månader men från och med 1 maj 2012 är det 
en månad som gäller. Det är innebörden av den beslutade förändringen av 5 kap. 10 § 
begravningslagen (1990:1144), som innebär att en avliden nu ska gravsättas eller kremeras 
snarast möjligt – och senast en månad efter dödsfallet.
För ytterligare information, vänligen kontakta: Torleif Örn, kyrkogårdschef Örebro 
kyrkogårdsförvaltning via mail torleif.orn@svenskakyrkan.se, eller tfn 019-15 45 68

Ny lag – avlidna måste gravsättas eller 
kremeras inom en månad

Fo
to

: J
im

 E
lfs

trö
m

/IK
O

N



OPUS nr 3/12    Sida 6

Jubileumsyra i Olaus Petri 

En kyrka byggs 
Utställningsgruppen arbetar med 
att färdigställa fotoutställningar 
om kyrkans tillkomst. På bilden 
ser vi hur grunden läggs 1909, 
koret mot Sofiaparken. I bakgrun-
den skymtar Epidemisjukhuset. 
Byggherren, lektor Adolf Kjell-
ström, i skägg och krimmermössa 
syns till vänster i bild. Bilden är 
utlånad av Ingrid Fromell vars 
morfar var med i bygglaget.

Hela 2012 firas som ett jubileumsår i Olaus Petri, firandet intensifieras under hösten för 
att kulminera 4:e söndagen i advent, då det var 100 år sedan Olaus Petri kyrka invigdes.

Cantores 100 år 
Det är inte bara kyrkan som fyller år...
Olaus Petri Kyrkokör började sin verk-
samhet hösten 1912 under dåvarande 
organisten Adolf Andréns ledning. 
Körens första uppgift blev att sjunga 
vid kyrkans högtidliga invigning den 
22 december samma år.  
1985 bytte ensemblen namn till Olaus 
Petri Cantores. 
100-årsjubileet kommer att firas under 
tacksägelsehelgen, 13-14 oktober:

Jubileumsfest för nya och gamla korister  
lördagen den 13 oktober  
kl 15.00 i församlingshemmet inbjuds alla 
tidigare körmedlemmar till jubileumsfest 
tillsammans med de nuvarande koristerna. 
Det blir kaffe, historisk tillbakablick, sång 
och högtidsmiddag. 
Anmälan senast 1 september till 
Ulla Furendal, tfn 070-595 35 09 
ulla.furendal@gmail.com.

Jubileumskonsert på Tacksägelsedagen 
söndagen den 14 oktober  
kl. 18.00 i Olaus Petri kyrka
Olaus Petri Cantores 100 år
Te Deum av Otto Olsson
Medverkande: Olaus Petri Cantores,  
Örebro Kammarstråkar, Medlemmar ur 
Svenska Kammarorkestern. Konsert-
mästare: Olof Ericsson. Dirigent: Mats 
Bertilsson. Fri entré, välkomna!

2012 års uppställning av Cantores, foto: Lars Ekblad
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 Hanna, Moa och Malin på hajk i Blankhult. Foto: Daniel Wulf

Jubileums-cd
Du har väl inte missat att köpa jubileums-cd:n med 
församlingens samtliga körer och musikkår? Alla är 
med, från den yngsta barnkören som sjunger om sina 
”Fem fingrar” till ”God of our fathers” med full kör 
och orkester. Skivan finns att köpa på Olaus Petri pas-
torsexpedition, 019-15 46 60 och kostar 100:- varav 
10:- går till församlingens internationella  
projekt Ilemera snickeriskola.

Jubileumsinsamling
100årsjubileet ser vi som en möjlighet att uppmärk-
samma vårt internationella projekt Ilemera. En snicke-
riskola i nordvästera Tanzania för ungdomar som blivit 
föräldralösa på grund av AIDS.
Det övergripande insamlingsmålet för jubileumsåret är 
att samla in 1 000 kronor för varje år som kyrkan fun-
nits, alltså totalt 100 000 kronor. Resultatet t.o.m. juli 
månad var 81 532 :-, så det kan vi nog lyckas med.
Vill du vara med och bidra? Sätt in pengar via postgiro 
på 640 09 78-0, mottagare: Olaus Petri pastorsexpedi-
tion. Märk talongen ”Ilemera”. Tack på förhand!

Cafékvällar
Som en del av jubileet ägnas höstens cafékvällar åt att spegla några av församlingens 
olika verksamheter. Söndagar kl 18.00 i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2D,  
1 tr. ned. Fritt inträde, kaffe och smörgås 20:-, insamling till Ilemera.
9/9 Från sopplunch till kyrkkaffe- och allt däremellan! 
Anna-Lena Söderström och Annika Bertilsson berättar om ideellt medarbetarskap  
(Frivilligarbete, volontärarbete) i Olaus Petri församling.
7/10 Ilemera - en väg ur fattigdom mot självständighet 
Internationella gruppen berättar om vårt internationella projekt i Tanzania.
3/11 Filmkväll med allhelgonatema: ”Avsked” av Yojiro Takita. Läs mer på s.4!
2/12 Catwalk i heligt rum (i kyrkan denna gång) 
Ungdomsgruppen OP:s änglar har modevisning med alla kyrkans kläder! Medverkar 
gör Lena-Marie Keber, textilansvarig i Olaus Petri församling.

100-årskalas!
Boka redan nu helgen 22-23 december. Då blir det stort 100-årskalas med Jubileums-
mässa, festmiddag och musikevenemang för att fira att den färdigställda Olaus Petri 
kyrka invigdes på den fjärde söndagen i advent 1912!

Foto: Helena Sachs



Olaus Petri församling. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro  
Telefon/fax: 019-15 46 60/15 46 79  E-post:olauspetri.pastorat
@svenskakyrkan.se Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Barn, familj och ungdom
Öppen förskola, måndagar 10.00-12.30
Babycafé 2-6 mån, tisdagar 13.30-15.30
Liten blir stor (anmälan), onsdagar 09.30-12.30  
Öppen förskola, torsdagar 10.00-12.30
Babycafé 6-10 mån, torsdagar 13.30-15.30
 Annika Burman 019-15 46 70
Pappis, onsdagar 13.30-16.00 
Pappis, lördagar 10.00-12.30 
 Peter Kempe 019-15 46 80
Söndagsskola  i högmässan, sönd. 10.00-11.15
Ungdomsgruppen, söndagar 18.00-21.00.
Konfirmander, vecko- eller månadsläsning se s.3! 
 Helena Sachs 019-15 46 67

Ideella medarbetare
Diakonigruppen, 1 gång/månad
 Annika Bertilsson 019-15 46 76
 Lisbet Kjellin 019-15 46 81
Kyrkkaffegruppen, 2 gånger/år + 2-3 pers/söndag  
 Anna-Lena Söderström 019-019-15 46 75
Värdgruppen, 2 gånger/termin + 3 pers/söndag
 Pierre Hernvall, 019-15 46 65
 Marianne Axelsson 0708-26 33 87
Kors- och ljusbärare, 2 ggr/termin + 3 pers/söndag
 Anna Apell Källström , 019-15 46 85
Textläsare/förebedjare, 1 g/termin + 2 pers/söndag
 Björn Helgesson, 019-15 46 86
Internationella gruppen, 1 gång/månad
 Helena Sachs 019-15 46 67
OPUS-packargruppen, 4 gånger/år
 Ulla Håkansson 019-13 51 95

Heliga danser & meditation i Olaus Petri kyrka
Heliga Danser, jämna tisdagar 18.30-20.00 
 Ingeborg L Torstenson 019-15 46 74 
 Lisbet Kjellin 019-15 46 81 
Meditation, onsdagar 19.30-20.30 
(Introduktion för nytillkomna kl. 19.00)
 Björn Helgesson 019-15 46 86

Verksamhetsgrupper

Dagledigträffar/syföreningar/diakoni
Sjömanskretsen, udda måndagar 13.30-15.00
 Ingrid Görtz 019-611 75 63
Öppen Tisdag, tisdagar 10.00-13.30  
(12.00 tankar för dagen, 12.10 sopplunch)  
Tisdagstrall, 1gg/mån 13.00-14.00
Torsdagsträffen, torsdagar 14.00-15.30 
 Annika Bertilsson 019-15 46 76 
 Lisbet Kjellin 019-15 46 81
Herrfrukost i OP, 1gg/mån, lör 09.30-11.00 
 Pierre Hernvall 019-15 46 65

Studiegrupper
Katekumenat (anmälan), udda tisdagar 18.30-20.30 
 Anna Apell Källström 019-15 46 85
Bibelstudie- och bönegrupp: 1 Korintierbrevet 
(anmälan), torsdagar 18.30-21.00 
 Björn Helgesson 019-15 46 86
Bibelstudium (öppen) jämna fredagar 16.00 -17.30  
i Laurentiusgårdens matsal. Udda fredagar mässa.  
 Pierre Hernvall 019-15 46 65

Musik
Olaus Petri Cantores, vuxna, torsdagar 19.00-21.30
Olaus Petri Vocalis, vuxna, tisdagar 19.00-21.30
Ungdomskören OPQ, från 14 år, mån 18.30-20.30 
 Mats Bertilsson 019-15 46 73
Olaus Petri Barnkör, 5-7 år, onsdagar 17.00-17.40
Ceciliakören, flickor från 8 år, mån 16.30-17.40
Olaus Petri Gosskör, från 8 år, mån 17.45-19.00 
 Ingrid Misgeld  019-15 46 82
Olaus Petri Musikkår, onsdagar 19.00-21.00 
 Matts Ekh 0706-559 761

Sjukhuskyrkan USÖ, M-huset, K1-plan
Frivilliggrupp, 3 gånger/år + 4 pers varje onsdag
 Annelie I Pettersson 019-602 24 40

I Olaus Petri församling hösten 2012


